障がい者総合支援協議会こども支援部会・

令和 7 年度第 2 回乳幼児小部会 会議録（概略）

１ 日 時  令和 7 年 10 月 14 日（火）１５：３０～１６：３０

２ 場 所  松山センタービル 4 階 第５会議室

３ 出席者  会員 ８名、事務局 ３名

       ひまわり園、天使園、あゆみ学園、くるみ園、保育・幼稚園課、

       こども家庭センター(すくすく支援課・こども相談課)、障がい福祉課

4 協議内容について

（１）児童発達支援連絡会の事業所への周知や参画について現状報告。

 ・児童発達支援センターが中核的機能の地区割に基づき、地域の児童発達支援事業所へ働きかけを

  行っている。

（２）児童発達支援センター中核的機能について報告

 ・「入口相談」という捉え方や各関係機関の連携について今後、協議が必要である。また、障がい分野

のみならず、他機関との横のつながりが必要である。

（３）地域療育の入口支援について

 ・それぞれの機関が考える入口支援について共有。分野により考えに違いがあるため、共通認識

  していく必要がある。